
 mamma  

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 574 del 31 ottobre 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Approvazione progetto di intervento per il ripristino 

strutturale del muro contro terra presso la scuola 

primaria Gramsci. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 574 del 31 ottobre 2024 

Approvazione progetto di intervento per il ripristino strutturale del muro contro terra presso la scuola primaria Gramsci.  
 

 

LA DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

 con determinazione del funzionario n. 389 del 16.7.2024 è stato affidato all’ing. 

Matteo TOPATIGH di Studio TES, con sede in Villar Dora (TO), P.IVA: 

12402850015, CF: TPTMTT94A25L219L, l’incarico per la redazione progetto del 

rinforzo strutturale del muro contro terra presso la scuola primaria Gramsci in via 

Mirafiori 27 a Beinasco, comprensiva di denuncia sismica semplificata, direzione 

lavori, contabilità e C.R.E., per l’importo di Euro 1.000,00= oltre contributo 

integrativo 4% pari a Euro 40,00= e oltre I.V.A. 22% pari a Euro 228,80= e così per 

complessivi Euro 1.268,80=; 

 con provvedimento dirigenziale del 15.7.2024, in applicazione del modello 

organizzativo adottato dal Comune in osservanza del principio di auto-

organizzazione amministrativa di cui all’articolo 7 del D.Lgs. 31.3.2023, n. 36, il 

geom. Roger MARTINA, direttore del settore Lavori Pubblici, è stato nominato 

Responsabile Unico del Progetto (R.U.P.) dell’intervento in oggetto. 

 

Visto il progetto di fattibilità tecnico economica e progetto esecutivo in fase 

unica per i lavori di rinforzo strutturale del muro contro terra presso la scuola primaria 

Gramsci, redatto da Studio TES nel mese di settembre 2024, assunto al protocollo 

comunale in data 30.10.2024 e registrato al n. 31275, costituito dai seguenti elaborati 

tecnici: 

 Relazione generale; 

 Relazione tecnica; 

 Relazione di calcolo; 

 Piano di manutenzione; 

 Tavola unica. 

 

Ritenuto pertanto necessario, al fine di provvedere all’avvio della procedura 

esplorativa di richiesta preventivi per l’esecuzione dell’intervento, approvare i suddetti 

elaborati tecnici del progetto esecutivo. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi illustrati in premessa, il progetto di intervento per il 

ripristino strutturale del muro contro terra presso la scuola primaria Gramsci, redatto 

da Studio TES, con sede in Villar Dora (TO), P.IVA: 12402850015, CF: 

TPTMTT94A25L219L, nel mese di settembre 2024, assunto al protocollo comunale 

in data 30.10.2024 e registrato al n. 31275, costituito dai seguenti elaborati tecnici 

allegati alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale: 

1.1. Relazione generale, allegato A); 

1.2. Relazione tecnica, allegato B); 

1.3. Relazione di calcolo, allegato C); 

1.4. Piano di manutenzione, allegato D); 

1.5. Tavola unica, allegato E); 

2. di demandare al R.U.P. l’espletamento delle procedure per l’affidamento 

dell’intervento. 



 
X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Approvazione progetto rinforzo strutturale muro scuola Gramsci_Topatigh_Studio TES.docx 

  

 

LA DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 31 ottobre 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


